© 2022 Corning Incorporated. All Rights Reserved.

コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

Fax: 03-3586-1291
www.corning.com/lifesciences

2022年9月5日

お客様各位

コーニングインターナショナル株式会社

ライフサイエンス事業部

Corning® HyperStack® セルカルチャー容器 36段
パッケージ変更に関するご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当社製品

をご愛用いただき誠にありがとうございます。

さて、この度 Corning HyperStack セルカルチャー容器 36段のパッケージが変

更されることをご案内申し上げます。

本変更は、輸送中のダメージ改善を目的としています。製品自体の仕様に変更

はありません。

敬具

記

変更点

箱の中の発泡パッドは、マニホールドとバーブロック部分をより保護できるデザインにし

直しました。それにより、新しい発泡パッドに対応するために、箱の高さを約2.54 cm
高くしました。

品質リスクアセスメントを実施し、パッケージの変更が、適合性、機能、製品設計、重要

な製品属性、仕様、材料、滅菌方法、滅菌場所、無菌保証レベル(SAL) に影響しな

いことを確認しております。出荷試験の概要は表1を参照してください。

対象製品

カタログ番号 製品名

20036 Corning ハイパースタック 36 段 セルカルチャー容器
CellBIND 滅菌済み 個別包装

20037 Corning ハイパースタック 36 段 セルカルチャー容器
無処理 滅菌済み 個別包装

© 2022 Corning Incorporated. All Rights Reserved.

コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

Fax: 03-3586-1291
www.corning.com/lifesciences

表 1：出荷試験検証データの概要

品質保証に重要な点 ロット合格基準 合否

目視検査 仕様に適合 合格

漏れ検査 仕様に適合 合格

変更時期

2022年6月以降製造分より順次

なお、本製品に関するお問合せは、弊社代理店営業ご担当者様または弊社営業

担当までお願い申し上げます。

以上